
   

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I.C. Italo Calvino 

Via Frigia, 4 - 20126 Milano 

tel. 02.88448717 fax 02.88448722 

e-mail ​miic81900c@istruzione.it 

e-mail PEC miic81900c@pec.istruzione.it 

sito: www.icsitalocalvino.gov.it 

c.f. 80127890152 
 
 
Prot. n. 2804                           Milano,17.10.2017  
CIG. Z561F68ECC  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il D. Lgs. N. 50/2016 – Nuovo codice per i contratti pubblici; 
VISTO il D.I. n. 44/2001 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla           

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Bando prot. per la realizzazione di un viaggio di Istruzione a Palermo             

CIG Z561F68ECC; 
VISTO il provvedimento di aggiudicazione alla Ditta MY Service – BIBA TOUR -            

dei servizi per il predetto Viaggio; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto del servizio di guida turistica per la            

conduzione delle scolaresche all’interno dei luoghi di interesse di cui al           
Programma di Viaggio e non ricompresi in esso; 

TENUTO CONTO che al Consiglio di Istituto è stata presentata la somma integrativa che            
sarebbe eventualmente stata richiesta alle famiglie acquistare il servizio         
guide, calcolata su costi standard; 

VERIFICATO che non è possibile condurre le scolaresche nei luoghi di interesse senza            
usufruire di cuffiette auricolari individuali il cui costo è di Euro 1.50 cad.             
al giorno; 

VERIFICATO che i costi per le guide turistiche sono standard ed ammontano ad Euro             
150.00 per mezza giornata, come precisato dalla ditta aggiudicataria nella          
propria offerta; 

RITENUTO di poter quindi affidare alla ditta aggiudicataria l’incarico di procurare le           
guide turistiche e relative cuffiette per un costo pro-capite di ​non più di             
Euro 13 (tredici) da far versare alle famiglie all’atto del saldo prima della             
partenza; 
 
 

mailto:miic81900c@istruzione.it


VISTA la delibera del C.d.I. n. 28 settembre 2017 n. 61/c; 
VISTA  la disponibilità di bilancio, 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere all’affidamento diretto nei confronti della Ditta MY TRAVEL – BIBA TOUR -              
per l’acquisto di servizi di Guida turistica (con cuffiette auricolari per gli alunni) per il Viaggio                
di Istruzione a Palermo. 

2. Di imputare la spesa conseguente, finanziata interamente dalle famiglie, all’aggregato P 10 del             
Programma Annuale 2017.  

 
 

Il Dirigente scolastico 
     Dott.ssa  Dorotea M. Russo 
         ​Documento firmato digitalmente 
        ai sensi del CAD e normativa connessa 

  
  


